
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 11Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

Portaria nº 1421 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art.1º REVOGAR os efeitos da Portaria nº 1004, de 02 de maio de 2018.
Art 2º DESIGNAR as servidoras IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO, Identifi ca-
ção Funcional nº 3252140-01, Assistente Administrativo, e MARIA CILEIDE 
SENA, Identifi cação Funcional nº 0050407-1, Assistente Administrativo, 
ambas lotadas na Diretoria de Administração, para atuarem como Fiscal 
e Fiscal Substituto, respectivamente, do CONTRATO Nº 023/2018/SEFA, 
fi rmado entre a SEFA e a empresa B.C. MUSSAM LOGÍSTICA EIRELI-EPP.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 473713

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº1424, 12 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,  usando de suas atribuições legais, e conforme o Proc. nº 
102019730003610-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do CPF nº 
131.199.582-04,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.400,00 (Mil e Quatrocentos 
Reais),  para suprir as despesas da CERAT-Altamira, referente ao mês de 
setembro, observando
a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39-SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
Portaria nº 1425, 12 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
072019730005698-6.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidora, ANA CLAUDIA ARAÚJO DE ASSIS ,cargo Geren-
te Fazendária, Matricula nº5266190/2,  portadora do CPF nº392.235.072-
00, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.900,00 (Mil e Novecentos Reais ), para 
suprir as despesas da CERAT-REDENÇÃO, referente ao mês de setembro, 
observando a classifi cação
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº1426, 12 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
342019730000172-0
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA ELMA CORRÊA DA COSTA, cargo Assis-
tente Administrativo, Mat. nº3247716/1 , portador do CPF nº 170.831.922-
00, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir 
as despesas da CECOMT- Araguaia, referente ao mês de setembro, obser-
vando a classifi cação
orçamentária abaixo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - 
FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
Portaria nº 1432, 12 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA,  no uso de suas atribuições, e considerando processo 
n°372019730002103-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IVETE GONÇALVES DE ARÚJO, Assistente Admi-
nistrativo, Matricula nº3252140/1 , portadora do CPF nº 208.162.862-72, 
Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir 
as despesas da CECOMT-Mercadorias em Trânsito, referente ao mês de 
setembro, observando
a classifi cação orçamentária abaixo:  17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO 
FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE 
CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 473640

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
Portaria nº 1419 de 11 de setembro de 2019. AUTORIZAR o paga-
mento de 1/2  diária ao servidor RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR, 
matrícula nº 0594557901, ocupante do cargo de SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA FAZENDA, GABINETE DO SECRETÁRIO, objetivo de participar de reuni-
ões com a presidência da Câmara dos Deputados, Presidência do Senado 
Federal e Secretaria da Receita Federal do Brasil, dia 11.09.2019, no trecho 
Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
Portaria nº 1431 de 12 de setembro de 2019. AUTORIZAR 1/2  diária 
ao servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901, AUDITOR-A, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AE-
ROPORTOS, objetivo de realizar fi scalização e controle de mercadorias em 
trânsito, dia 13.09.2019, trecho Belém/ Vila do Conde/ Belém.

Protocolo: 473502

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT - SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relaciona-
da, que foi lavrado o AINF de nº 472017510000025-1, ref. ao TAD de nº 
472017390000044. Ficando V. Sª, Intimado a recolher no prazo de 30 
(trinta) dias contados a partir do 15º dia de publicação desta notifi cação,
de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007. Ficando garantida a 
redução de 50% (cinquenta por cento) da multa na forma do Art. 5º, §2º, 
I da mesma Lei; salvo interposição de impugnação em igual prazo, o que 
poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av.
Gentil Bittencourt nº 2566, 4º andar - entre Av. José Bonifácio e Trav. Cas-
telo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A
INSC. ESTADUAL: 15.000.397-8
Processo N: 472017510000025-1
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 473585
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relacionada, a
conclusão de julgamento, de primeira instância, referente ao AINF nº 
172013510000270-0, que conclui pelo indeferimento de impugnação sem 
apreciação do mérito, com fundamento nos artigos 24 e 26, inciso V, da 
Lei 6182/1998 mantendo o crédito tributário constante do referido Auto 
de Infração, devendo o impugnante ser intimado do teor desta decisão 
nos termos dos artigos 13 e 14, dessa mesma Lei, para fazer o recolhi-
mento do crédito tributário ou interpor Recurso Voluntário no prazo de 30 
(trinta) dias, contados a partir do 15º dia de publicação desta notifi cação, 
de acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito 
diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt 
nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo
Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: SOCIEDADE COMERCIAL E IMP. HERMES S.A
CNPJ : 33.068.883/0002-01
IE: 15.188.758-6
Processo N: 352013510000270-0
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 473588
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relaciona-
da, intimada da decisão do Presidente da 2ª Câmara Permanente de Jul-
gamento do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, relativa ao 
AINF nº352013510013147-0 , processo 172019730000113-0, que negou 
conhecimento ao Recurso Voluntário nº 16928, em despacho liminar, nos 
termos do art. 40, II, § 1º do Decreto nº 3.578, de 26 de julho de 1999, e 
do art. 13 da Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.
Informamos que, uma vez esgotada a possibilidade de discussão admi-
nistrativa da matéria, o crédito tributário declarado devido em segunda 
instância será encaminhado para inscrição em dívida ativa, consoante art. 
49, inciso II, c.c art. 52, da Lei nº 6182, de 30 de dezembro de 1998.
Razão Social: VIA BLUE IND. E COM. LTDA (JHF IND. E COM. EIRELI)
INSC. ESTADUAL: 15.342.576-8
AINF N: 352013510013147-0
ENIO ROBERTO ALVES MAIA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 473586
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Srª Dr. MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES, COORDENADOR DA 
CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou representante(s) le-
gal(is) da fi rma abaixo identifi cada, que foram lavrados contra a mesma em 
12/09/2019 o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n° 092019510000298-
0, com os respectivos anexos (CD em mídia, planilhas e relatórios) referen-
te a Ordem de Serviço nº 002018370000063-2, fi cando NOTIFICADO(S) 
na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da 
Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a pagarem ou apre-
sentarem defesa no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data da ciência 


